QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Lợp mái tôn chống nóng 02 dãy nhà học

trường mầm non xã Yên Tân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ YÊN TÂN

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được Quốc hội nước Cộng hoà

xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XIII, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 18/6/2014;

Và luật sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số

35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ vào Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng.

Căn cứ vào Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng

về việc ban hành định mức xây dựng

Căn cứ thông báo số 02/BC-HĐTĐ ngày 26/07/2023 của Hội đồng thẩm

định về việc thông báo kết quả thẩm định báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình:

Lợp mái tôn chống nóng 02 dãy nhà học trường mầm non xã Yên Tân.

Xét đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật, Thiết kế + Dự toán xây dựng

công trình: Lợp mái tôn chống nóng 02 dãy nhà học trường mầm non xã Yên Tân

với nội dung như sau:

1. Tên Báo cáo KTKT đầu tư xây dựng: Lợp mái tôn chống nóng 02 dãy

nhà học trường mầm non xã Yên Tân;

2. Tên chủ đầu tư: UBND xã Yên Tân.

3. Đơn vị khảo sát, lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật: Công ty CP xây dựng

và tư vấn xây dựng Nam Định.

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ YÊN TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND Yên Tân, ngày 27 tháng 07 năm 2023

2

4. Loại cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III.

5. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nâng cao cơ sở vật chất, tạo môi trường học

tập và sinh hoạt thoáng mát, sạch sẽ và an toàn, góp phần xây dựng cảnh quan

khang trang cho Nhà trường, phục vụ tốt hơn cho nhu cầu dạy và học của thầy

trò trường mầm non xã Yên Tân.

6. Quy mô đầu tư:

+ Tháo dỡ toàn bộ tấm BTCT, tường gạch xây đỡ tấm BTCT chống nóng

cũ (Phần tháo dỡ do nhà trường tự thực hiện).

+ Vệ sinh toàn bộ mái, sê nô mái (do nhà trường tự thực hiện).

+ Lợp tôn LD dày 0.45mm trên hệ thống xà gồ bằng hộp kẽm

80x40x2.3mm và vì kèo thép hình sơn chống rỉ, nẹp bão bằng ke.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Yên Tân, huyện Ý Yên, tỉnh Nam Định;

8. Tổng mức đầu tư: 700.000.000 đồng

 ( Bằng chữ: Bảy trăm triệu đồng chẵn./.).

Trong đó:

1 – Chi phí xây dựng 587.730.000 đ

2 – Chi phí QLDA 20.253.000 đ

3- Chi phí tư vấn đầu tư XD 59.982.000 đ

4 - Chi phí khác  4.307.000 đ

5 – Chi phí dự phòng 27.728.000 đ

9. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách xã và vốn huy động, vận động khác.

10. Thời gian thực hiện: Năm 2023;

11. Tổ chức thực hiện: Theo quy định.

Điều 2. UBND xã Yên Tân là chủ đầu tư trực tiếp quản lý, điều hành dự án

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước về đầu tư xây dựng cơ bản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Văn phòng HĐND-UBND xã, tổ hành chính, công đoàn và các đơn vị khác

có liên quan thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu VT;

TM. ỦY BAN  NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thanh Trung

		2023-07-28T07:26:33+0700

		2023-07-28T07:42:14+0700

		2023-07-28T07:42:14+0700